



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Marszałek nagrodił ludzi wielkopolskiej nauki i oświaty

**Nagrody i wyróżnienia trafiły dziś do dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek oświatowych podległych Samorządowi Województwa Wielkopolskiego. Zarząd Województwa przyznał 2 nagrody pierwszego stopnia w wysokości 9 tys. zł oraz 38 nagród drugiego stopnia w wysokości 5 tys. zł. Marszałek Marek Woźniak oraz Paulina Stochniałek, Członek Zarządu Województwa, podczas spotkania z pedagogami z okazji 100-lecia Medycznego Studium Zawodowego im. PCK i Wielkopolskich Obchodów Dnia Edukacji Narodowej wręczyli także Odznaki Honorowe „Za zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Na wniosek Fundacji „Medycyna i Sztuka” otrzymały je Panie Małgorzata Roszkiewicz oraz Anna Różalska, za znaczący wkład w budowę fundamentu dla wszechstronnego kształcenia kadr medycznych w Województwie Wielkopolskim i zaangażowanie na rzecz wzmacniania etosu służby społecznej, wrażliwej na potrzeby drugiego człowieka.**

*- Szkoła powstała w czasach bardzo trudnych, tworzenia się nowoczesnego państwa polskiego, po latach zaborów. I można z dumą powiedzieć, że to właśnie w Wielkopolsce, w Poznaniu, powstała szkoła, której renoma była dostrzegana na obszarze całej Polski. Powołana przez Polski Czerwony Krzyż, nowoczesna, opierająca się na najlepszych wzorach zachodnio - europejskich, które poniekąd wynikały z opieki nad rannymi podczas I wojny światowej. Ale też szkoła, która postawiła sobie bardzo ważne zadanie, że będzie kształcić niezwykle potrzebne i zawsze potrzebne pielęgniarskie kadry medyczne. W szkole następowało wiele zmian, także tych związanych ze zmieniającymi się potrzebami rynku pracy. Dziś placówka kształci w wielu bardzo poszukiwanych specjalnościach, w tym ratowników medycznych czy techników stomatologicznych. Szkoła zawsze była widziana i dostrzegana tu w Poznaniu przez specjalistów branżowych, ale również całą społeczność. Szczególnie podkreślić chcę świetną pracę zespołu nauczycielskiego, który w sposób profesjonalny uczy i przygotowuje do zawodu, ale też uczy młodych ludzi empatii i odpowiedniego podejścia do tych, którymi się opiekują, aby ten humanitarny wymiar był jak najlepszy. Za to wielkie podziękowania kieruje do wszystkich dydaktyków i nauczycieli - mówił dziś podczas spotkania Marszałek Marek Woźniak.*

Z kolei Paulina Stochniałek, odpowiedzialna z ramienia Zarządu Województwa za edukację podkreśliła, że mamy dziś bardzo trudny czas w szkolnictwie na każdym szczeblu, który pokazuje także ogrom oddolnych inicjatyw. *- Jesteście Państwo organicznikami, którzy tu - na szczeblu lokalnym - wykonują wzorowo swoją pracę. Za to bardzo Wam dziękuję i deklaruje, że możecie Państwo zawsze na mnie liczyć.*

Warto podkreślić, że ze środków unijnych pozostających w gestii Samorządu Województwa szkoła została w ostatnim czasie zmodernizowana. Powstały przestrzenie o wysokim standardzie technologicznym, które dają nową jakość kształcenia tej placówce, służą zarówno nauczycielom, jak i jej uczniom.

Przypomnijmy, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest organem prowadzącym m.in. Wielkopolskich Samorządowych Centrów Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, które kształcą w następujących zawodach: asystentka stomatologiczna, asystentka osoby niepełnosprawnej, higienistka stomatologiczna, opiekun medyczny, opiekun osoby starszej, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekunka dziecięca, opiekunka środowiskowa, ortoptystka, technik dentystyczny, technik elektroniki i informatyki medycznej, technik elektroradiolog, technik farmaceutyczny, technik masażysta, technik sterylizacji medycznej, technik usług kosmetycznych, terapeuta zajęciowy i pracownik socjalny. Prowadzi również Centra Doskonalenia Nauczycieli, Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli i Centra Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego, które działają w miastach całego regionu.

MSZ im. PCK funkcjonuje w ramach Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i



Ustawicznego nr 2 w Poznaniu. Do 25 czerwca 2021r. ukończyło je 5504 osoby, w tym 3882 pielęgniarki, 714 ratowników medycznych, 199 opiekunów medycznych, 185 techników dentystycznych, 176 higienistek stomatologicznych, 118 asystentek stomatologicznych oraz 230 osób na kierunkach: opiekunka dziecięca, opiekun w domu pomocy społecznej, opiekun osoby starszej i opiekunka środowiskowa. Obecnie w skład Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu, które powstało w roku 2013, oprócz Medycznego Studium Zawodowego im. PCK w Poznaniu wchodzi także Kolegium Pracowników Służb Społecznych oraz Centrum Kształcenia Ustawicznego Nr 2 w Poznaniu.

Lista nagrodzonych znajduje się w załączniku.

Zdjęcia: MSZ w Poznaniu











**Pliki do pobrania:**

- [Uchwała Zarządu z listą nagrodzonych - 1.04 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie